
Distribución por Intervalos de Tipos de Interés Nominal Anual / Distribution by Nominal Annual Interest Rate Intervals

HIPOTECARIO 2 Fondo de Titulización Hipotecaria

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.
Intervalos de Tipos de Interés
Interest Rate Intervals

% Tipo de Interés
% Interest Rate

Min. Max.
Med.Pond.

W. Avg.

EUR

31/12/2009

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs) / Residential mortgage loans

 3.016,10 2.131.046,05  2.128.029,95  1,812  1,993 1,500  1,999  103  1,76  2,35  1,46 6  1,24  2,35 1,77 103  1,982

 51.550,89 31.332.625,01  31.281.074,12  2,010  2,494 2,000  2,499  1.774  30,39  34,52  27,32 112  21,13  34,56 30,41 1.774  2,254

 81.967,73 25.651.305,98  25.569.338,25  2,510  2,993 2,500  2,999  1.647  28,21  28,26  30,98 127  33,60  28,25 28,21 1.646  2,731

 24.761,22 13.226.699,88  13.201.938,66  3,000  3,493 3,000  3,499  990  16,96  14,57  13,41 55  10,15  14,59 16,97 990  3,242

 23.593,07 7.197.268,38  7.173.675,31  3,521  3,911 3,500  3,999  517  8,86  7,93  10,00 41  9,67  7,93 8,86 517  3,691

 11.556,46 6.571.025,19  6.559.468,73  4,000  4,455 4,000  4,499  433  7,42  7,24  6,10 25  4,74  7,25 7,40 432  4,345

 24.145,00 2.571.116,31  2.546.971,31  4,555  4,983 4,500  4,999  244  4,18  2,83  6,83 28  9,90  2,81 4,17 243  4,816

 12.513,52 300.831,00  288.317,48  5,098  5,483 5,000  5,499  23  0,39  0,33  0,49 2  5,13  0,32 0,39 23  5,429

 5.879,71 1.338.360,82  1.332.481,11  5,705  5,891 5,500  5,999  76  1,30  1,47  2,20 9  2,41  1,47 1,30 76  5,891

 4.937,93 437.559,34  432.621,41  6,141  6,391 6,000  6,499  31  0,53  0,48  1,22 5  2,02  0,48 0,51 30  6,371

 5.838 100,00 90.757.837,96100,00  243.921,63 410 100,00 90.513.916,33100,00 5.834Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 15.546,05
 34,77

 132.400,00

 594,93
 0,01

 18.469,17

 15.514,90
 24,28

 132.400,00

 2,947
 3,029
 1,812
 6,391

 100,00  100,00
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Medias ponderadas por el principal pendiente de vencimiento / Averages weighted by the outstanding principal.


